监管决定书[2020]239 号文同意，公司本次发行的 40,000.00 万元可转换公司债券于 2020 年 8 月

10 日起在上海证券交易所上市交易，债券简称“沪工转债”，债券代码“113593”。

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

√适用 □不适用

可转换公司债券名称 沪工转债

期末转债持有人数 7,132

本公司转债的担保人 舒宏瑞

前十名转债持有人情况如下：

可转换公司债券持有人名称 期末持债数量（元） 持有比例(%)

平安银行股份有限公司－长信可转债债券

型证券投资基金
30,552,000 7.64

中泰证券股份有限公司 21,917,000 5.48

华夏基金延年益寿 8 号固定收益型养老金

产品－中信银行股份有限公司
19,992,000 5.00

富国富益进取固定收益型养老金产品－中

国工商银行股份有限公司
19,190,000 4.80

招商银行股份有限公司－诺安双利债券型

发起式证券投资基金
17,335,000 4.33

2020 年年度报告

62 / 218

中国民生银行股份有限公司－光大保德信

信用添益债券型证券投资基金
16,762,000 4.19

中国农业银行股份有限公司－富国可转换

债券证券投资基金
13,822,000 3.46

华夏银行股份有限公司－诺安优化收益债

券型证券投资基金
13,742,000 3.44

华夏基金延年益寿 5 号纯债固定收益型养

老金产品－中国农业银行股份有限公司
12,635,000 3.16

华夏基金延年益寿固定收益型养老金产品

－中国农业银行股份有限公司
12,476,000 3.12

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用 □不适用

公司本次公开发行可转换公司债券 4亿元，期限为自发行之日起 6年，采用每年付息一次的

付息方式，到期归还本金和最后一年利息。截至 2020年 12月 31日，公司总负债1,002，114,440.04

元，资产负债率为 43.01%，未来年度公司还债的资金来源主要为公司生产经营活动产生的现金流。

2020 年 6月 9日，联合信用评级有限公司对上海沪工焊接集团股份有限公司主体长期信用状

况和公开发行的 A股可转换公司债券进行综合分析和评估确定：上海沪工焊接集团股份有限公司

主体长期信用等级为 A+，评级展望为稳定；上海沪工焊接集团股份有限公司本次公开发行的 A股

可转换公司债券信用等级为 A+。

(六) 转债其他情况说明

√适用 □不适用

公司发行的“沪工转债”自 2021 年 1 月 25 日起可转换为公司股份，转股期限自 2021 年 1

月 25 日起至 2026 年 7月 19 日止，转股价格为 21.32 元。详见公司于 2021 年 1 月 19 日披露于上

海证券交易所的《关于“沪工转债”开始转股的公告》（公告编号：2021-005）。

2020 年年度报告

63 / 218

第六节普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 247,974,252 77.99   -224,784,071 -224,784,071 23,190,181 7.29

1、国家持股

2、国有法人持股 7,691,652 2.42   -7,691,652 -7,691,652 0

3、其他内资持股 240,282,600 75.57   -217,092,419 -217,092,419 23,190,181 7.29

其中：境内非国有法人持股 23,898,732 7.52   -23,898,732 -23,898,732 0

境内自然人持股 216,383,868 68.05   -193,193,687 -193,193,687 23,190,181 7.29

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 70,000,000 22.01   224,784,071 224,784,071 294,784,071 92.71

1、人民币普通股 70,000,000 22.01   224,784,071 224,784,071 294,784,071 92.71

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 317,974,252 100.00   0 0 317,974,252 100.00

2020 年年度报告

64 / 218

2、普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

2020 年 2月 14 日，公司披露了《首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：2020-006），

公司首次公开发行限售股 210,000,000 股于 2020 年 2 月 19 日起上市流通。

2020 年 3月 7日，公司披露了《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易部

分限售股上市流通公告》（公告编号：2020-010），公司向许宝瑞、任文波、冯立、陈坤荣发行

股份购买资产部分限售股 2,576,687 股于 2020 年 3月 12 日起上市流通。

2020 年 4月 29 日，公司披露了《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易

之部分非公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：2020-034），公司发行股份及支付现金购

买资产并募集配套资金暨关联交易部分非公开发行限售股8,526,405股于2020年 5月7日起上市

流通。

2020 年 7月 1日，公司披露了《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易部

分限售股上市流通公告》（公告编号：2020-042），公司向武汉中投华建创业投资基金合伙企业

（有限合伙）、北京建华创业投资有限公司、辽宁联盟中资创业投资企业（有限合伙）、曲水汇

鑫茂通高新技术合伙企业（有限合伙）发行股份购买资产限售股 3,680,979 股于 2020 年 7月 6

日起上市流通。

3、普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用